

**Protokół Nr VI/2010
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 24 marca 2011 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła VI sesję Rady Gminy Barciany. Powitała radnych Gminy Barciany, Wójta Gminy Barciany- Ryszarda Kozyra, Skarbnika – Stefanię Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Barciany, sołtysów, redaktora gazety "Życie Kętrzyna" oraz zaproszonych gości oraz tych, którzy przyjęli zaproszenie na dzisiejszą sesję. Powiedziała następnie, że 9 marca minęła rocznica śmierci naszego kolegi, przyjaciela, mieszkańca gminy, Przewodniczącego Rady Gminy - Stefana Gbura. Za kilka dni- 6 kwietnia, minie 6 rocznica śmierci Ryszarda Karkuta - wieloletniego Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosiła, aby wskrzesić pamięć minutą ciszy.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum dzisiejszych obrad - 13 radnych.

Ad. 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad. 3. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy. Protokół ten był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. Zapytała następnie Wójta Gminy o ewentualne uwagi do porządku obrad.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt 7 - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kreliejmy na lata 2011-2017. Dodał, że tak uzgodnił z Panią Sołtys. Poprosił o wprowadzenie na to miejsce projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, a konkretnie zlewni mleka w Ogródkach z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Poprosił także o wprowadzenie jako punkt 11 - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2011-2015.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad z propozycjami zgłoszonymi przez Wójta Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów za.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Momajny na lata 2011-2017.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2012 roku.
11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2011-2015.
12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2010 – Pani Teresa Sawa.
13. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy Barciany na rok 2011 – Przewodnicząca Rady Gminy.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Wnioski mieszkańców.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie obrad.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami. Powiedział, że dzisiaj nastąpi spotkanie z przedstawicielami z partnerskiej gminy Primorie i z góry przeprosił, jeśli opuści obrady sesji wraz z Przewodnicząca Rady Gminy i Przewodnicząca Komisji Samorządu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożoną informację.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki poruszył 3 sprawy:

1) Gmina Barciany pożegnała się z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach. Na forach internetowych są domysły o przyczynach tego pożegnania. Na początku naszej pracy przyrzekliśmy, że lubimy jasne sytuacje. Pan Wójt też tak powiedział, więc jego zapytanie jest takie - co było przyczyną, że musieliśmy się z tym dotychczasowym Dyrektorem GOK pożegnać?

2) Zapytanie (Pan Malecki nie oczekiwał odpowiedzi od razu, bo zapewne ta sprawa wymaga analiz prawnych) - czy jest możliwość ujednoczenia cen za ogrzewanie - cen dla 1 gj dla wszystkich kotłowni, które są w naszej gminie. Pyta się, bo w tej chwili ceny z poszczególnych

kotłowni są bardzo różne. Ogromnym wysiłkiem całej gminy została wybudowana kotłownia ekologiczna - jedna czy dwie, gdzie paliwo jest znacznie tańsze, a Kierownik stara się pozyskiwać je jak najtaniej. Prośba o sprawdzenie czy prawnie jest to możliwe. Czy nie należałoby jednak ujednolicić tych cen, żeby uzyskać sprawidliwość.

3) Sprawa nie dotyczy naszej gminy, a raczej drogi powiatowej - Drogosze- Dubliny - Garbno, bo do niego i radnej Koryga zgłosili się mieszkańcy gminy Korsze. Ta droga była w fatalnym stanie (już poruszał tę sprawę). Uzasadnił dlaczego ta droga jest zniszczona. Poprosił radnych powiatowych, aby wystąpili do kierownictwa Starostwa , bo być może czegoś nie wie - czy była zawarta umowa, porozumienie na wjazd tak ciężkiego sprzętu na tak słabą drogę czy też nie?; trzeba przystąpić do natychmiastowej naprawy tej drogi, ponieważ w tej chwili stwarza ona niebezpieczeństwo dla życia ludzi. Poprosił Wójta, aby kierownictwu Starostwa zasygnalizował jego prośbę.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Zbigniew Stankiewicz powiedział, że troje mieszkańców Windy zgłosiło się do niego czy będą podłączeni do oczyszczalni ścieków w Windzie - Pani Chmielewska, Pan Chwaszcza, Pan Hryniewicki. Czy jest szansa podłączenia ich do kanalizacji, czy jakieś inne rozwiązanie?

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie pierwszego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Dodała, że wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji. To był jej wniosek zwołania wszystkich komisji. To posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki i będzie zasięgała jego opinii. Poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że w miejscowości Ogódki jest zlewnia mleka od kilku lat nieużytkowana. Sołectwo Ogródki nie ma świetlicy. Powstała inicjatywa, aby ten budynek na świetlicę zaadaptować. Ale żeby zaadaptować ten budynek, to trzeba go najpierw nabyć. Jest to własność Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekpól” w Grajewie. W budżecie są środki przewidziane na nabycie, ale żeby Wójt mógł realizować to musi mieć indywidualną uchwałę, stad wniosek o podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie i poprosiła o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że opinia wspólnych komisji była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała i poddała projekt tej uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

Ad. 8. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Momajny na lata 2011-2017. Zapytała, czy autorka chciałaby skomentować.

Pani Elżbieta Samsel - Sołtys Sołectwa Momajny poprosiła radnych o przychylnie ustosunkowanie się.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i poprosiła o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że opinia wspólnych komisji

była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała i poddała projekt tej uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

Ad. 9. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska powiedziała, że uchwała wprowadza bardzo dużo zmian – 446,212 zł - zmniejszenie w stosunku do uchwalonego budżetu. Powiedziała, że zmniejszona jest subwencja oświatowa. Przedstawiła następnie wprowadzone zmiany w dochodach m.in. spis powszechny, zwiększenie na dotacjach zleconych – zasiłki alimentacyjne, składki zdrowotne w GOPS, zadania własne GOPS zwiększenie. Powiedziała, że w ślad za dochodami następuje zmiana wydatków – szkoły musiały dopracować swój budżet do otrzymanych środków – ponad 500 tys środków zmniejszenia oraz zmiany po stronie wydatków. Dodała, że projekt uchwały wprowadza zmiany w budżecie pierwotnym. Wyjaśniła.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że na posiedzeniu komisji wprowadził autopoprawkę zmianę w dotacjach dla organizacji pozarządowych - zwiększenie 3 tys, a zmniejszenie na usługach dla małych dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie i poprosiła o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że autopoprawkę komisję zaakceptowały i opinia wspólnych komisji była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały. Poddała w pierwszej kolejności pod głosowanie zgłoszoną poprawkę. Zmiana została przyjęta 13 głosami za. Następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

Ad. 10. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2012 roku.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że ustawa o funduszu sołectkim nakłada na radę Gminy obowiązek, aby do 31 marca podjąć uchwałę dotyczącą tworzenia funduszu. Od roku czasu fundusz funkcjonuje, a kolejny będzie realizowany w bieżącym roku. Sołtysi i sołectwa nabrały pewnego doświadczenia, stąd wnioski Wójta o kontynuację w kolejnym roku 2012.

Przewodnicząca Rady Gminy zachęciła, aby sołtysi przedstawili, jak fundusz sołectki zafunkcjonował w ubiegłym roku.

Sołtys Sołectwa Solkieniki - Adam Czczko powiedział, że w sołectwie z funduszu zostały częściowo wymienione okna w świetlicy sołectkiej. W tym roku będą wymieniane kolejne okna.

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski ucieszył się z wiadomości o kolejnej uchwale o wyodrębnieniu funduszu. Jest to pozytywne działanie. Te sołectwa, które mogły skorzystać, to skorzystały. Dzięki temu w sołectwach coś się dzieje. Są za to wdzięczni.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione opinie. Powiedziała, że to bardzo ważne informacje. Poprosiła o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że opinia wspólnych komisji była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

Ad. 11. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie kolejnego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2011-2015.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska powiedziała, że na komisji był omawiany projekt tej uchwały. Powiedziała, że poprzednia uchwała została unieważniona. Omówiła.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione opinie. Poprosiła o opinię.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że opinia wspólnych komisji była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z brakiem uwag, odczytała projekt uchwały.

W trakcie odczytywania projektu tej uchwały na obrady sesji przybyli goście - delegacja z Primorie.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powitał przybyłych i poprosił o przedstawienie w kilku zdaniach informacji o gminie Primorie, która leży bezpośrednio nad Morzem Bałtyckim.

Przedstawiciel delegacji Primorie powiedział, że chcieliby nawiązać współpracę i zaprosić delegację z Barcian do miasta Primorie.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że to jest bardzo dobry moment, bo trwa właśnie sesja Rady Gminy. Gmina jest otwarta na współpracę.

Wójt Gminy, Przewodnicząca Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, Sekretarz Gminy wraz z delegacją gości z Primorie opuścili obrady sesji. Prowadzenie obrad sesji zostało przekazane Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy- Hansi Jurgenowi Maleckiemu, który dokończył czytanie projektu uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie - 11 głosów za.

Ad. 12. Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki poprosił o przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2010. Poprosił, aby nie czytać sprawozdania tylko omówić.

Pani Teresa Sawa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach przedstawiła sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2010. Poprosiła o pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Zbigniew Stankiewicz zapytał, czy społeczeństwo gminy biednieje- ubożeje czy się bogaci.

Pani Teresa Sawa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach odpowiedziała, że wachlarz świadczeń utrzymuje się na pewnym poziomie. Niepokoi fakt, że są coraz młodszy klienci pomocy społecznej. Liczba osób korzystających się utrzymuje na poziomie ok. 2500 mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że będąc w ośrodku zdrowia zauważył bardzo duże nagromadzenie w holu - ok. 100 osób, a może więcej w jednym miejscu i o jednym czasie się gromadzi. Sprawia to wrażenie niezbyt sympatyczne. Co jest przyczyną?

Pani Teresa Sawa - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach powiedziała, że są 3 terminy płacenia świadczeń socjalnych: 10, 17 i 24. W ośrodku jest kasa. Nie może powiedzieć ludziom, żeby nie przychodzili. Ludzie chcą czekać. Ale tłum jest krótko- 1 - 2 godz. Także wydają żywność- jest podpisana umowa i wydają żywność z magazynu w piwnicy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki podziękował Pani Teresie Sawa za omówienie.

Ad. 13. Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, że kolejnym punktem obrad sesji jest przedstawienie planu pracy Rady Gminy Barciany na rok 2011 – Przewodnicząca Rady Gminy. Powiedział, że każdy z radnych otrzymał plan pracy. Zapytał czy są uwagi do treści. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym plan został przyjęty jednogłośnie - 11 głosów za.

Pracownik Urzędu - Emilia Żelichowska przekazała informację, iż plan pracy Rady Gminy dostępny będzie na stronie internetowej Urzędu.

Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki powiedział, odpowiedzi na interpelacje Wójt udzieli na następnej sesji bądź ma możliwość odpowiedzi pisemnej.

Ad. 15. Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. 16. Wnioski mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Asuny- Anna Służała poprosiła, aby ktoś się zainteresował sanitariatami w budynku GOPS-u. Są straszne.

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski zgłosił sprawę sfinalizowania odprowadzania ścieków od niektórych mieszkańców we Frączkowie. Było to już finalizowane za poprzedniego Wójta. Przyszedł nowy Wójt i zostało zastopowane. Chciałby, żeby ta sprawa wróciła ponownie. Myśli, że to jest problem dość poważny. Prosi, aby cała Rada problem ten przeanalizowała. Może nie w tym roku - ale w przyszłości, bo to jest inwestycja. Wie, że do Frączkowa planowane jest doprowadzenie wody, ale nic się nie mówi o sfinalizowaniu oczyszczalni. Sprawa oczyszczalni we

Frączkowie także jest sprawą gardłową. Poprosił, a by ta sprawą się zająć. Następnie zgłosił kolejną sprawę - kosz na butelki plastikowe, nie ma go do tej pory, choć zgłaszał tę sprawę poprzedniemu Wójtowi. Dodał, że podobno firma KUBA powinna postawić ten kosz. Kolejną zgłoszoną sprawą była sprawa funduszu sołectkiego na ten rok. Fundusz zaplanowano na plac zabaw, którego nie mają. zaproponował zamianę z proboszczem - proboszcz zrzeknie się działki, a w zamian gmina przekaże kapliczkę w świetlicy we Frączkowie. Podpowiada te sprawę, bo jak wpłynie wniosek od proboszcza czy sołectwa, to żeby pozytywnie się ustosunkować do tego.

Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki odpowiedział na wniosek Sołtys - Anny Służała, że środki na remont sanitariatów w GOPS-ie są przeznaczone w tym roku. Natomiast na następnej sesji Wójt odniesie się do wniosku zgłoszonego przez Sołtysa - Leszka Puczkowskiego.

Ad. 17. Sprawy różne.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska odczytała list posła Andrzeja Orzechowskiego skierowany do sołtysów z okazji Dnia Sołtysa na ręce Wójta. Skarbnik Gminy w imieniu Wójta złożyła sołtysom serdeczne życzenia.

18. Zakończenie obrad.

Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył o godz. 14.34 obrady VI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas

Protokolant:

Emilia Żelichowska